Probe etiam novistis quomodo consilia a vobis data ad effectum ad

ducta sint et adducantur. Praesertim monere volo ea quae dicta essent 

de necessitudine cum cultura quendam exitum habuisse condito Ponti

ficio Consilio pro hominum cultura, per epistulam a me die vicesima 

mensis Maii hoc anno ad Cardinalem a publicis Ecclesiae negotiis da

tam ; quod quidem Consilium operi iam alacriter insistit. Praeterea 

augescens sollicitudo de quaestionibus oeconomicis efficit ut ad hanc 

rem constanter vigilanterque attendatur ; eiusque veluti fructus est 

« Consilium Patrum Cardinalium ad quaestiones organicas et oecono

micas Apostolicae Sedis expendendas », quod die tricésima prima mensis 

2 Cf. AAS, loc. cit., p. 1455. 
3 Cf. AAS, loc. cit., pp. 1459 ss. 

10 - A. A. S. 
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Maii anno praeterito institutum est per Chirographum a verbis « Com
perta habentes » incipiens ;4 insuper officio teneor omnibus gratias 
agendi pro firmis subsidiis, quae Apostolica Sedes praesertim ab Ec
clesiis localibus accepit. 

Aliae etiam res, de quibus illa oblata occasione est tractatum, 
quaeque ad generalem rationem actionis Ecclesiae pro homine in mundo 
huius temporis pertinent, opportune sunt provectae : libet mentionem 
facere muneris, ceteris potioris, quod operae pastorali pro familia tri
buitur ; haec, interea, perpensa et excussa est in proxime praeterita 
Sessione Synodi Episcoporum, cuius suasiones et agendi proposita 
deinde relata sunt in Adhortationem Apostolicam, a verbis (( Familiaris 
Consortio » incipientem ac die vicesima secunda mensis Novembris anno 
millesimo nongentesimo octogesimo primo editam ;5 praecipue vero haec 
causa ad effectum visa est adduci per novum Eomanae Curiae institu
tum, id est Pontificium Consilium pro familia, quod conditum est Apo
stolicis Litteris motu proprio datis, a verbis « Familia a Deo instituta » 
incipientibus ac die nona mensis Maii anno superiore editis. Libet quo
que in memoriam revocare conditum Pontificium Institutum studio
rum Matrimonii ac Familiae, apud Pontificiam Universitatem Latera
nensem, cuius plena iuridica forma nuper a me est agnita ac decreta per 
Constitutionem Apostolicam « Magnum matrimonii sacramentum », die 
septima mensis Octobris hoc anno emissam. 

Praeterea sollicitudines Apostolicae Sedis de recte impenseque pro
movenda Sacra Liturgia secundum directorias normas ad renovationem 
pertinentes, quas Concilium Vaticanum Secundum edidit, opportunis 
viis initis, sunt manifestatae. Notum est enim, secundum vota in coetu 
hoc nostro abhinc tres annos enuntiata, competentiam propriam utrius
que Sectionis, unde Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Di
vino coalescit, acrius esse definitam; qua in re maiorem efficacitatem 
esse inditam — quemadmodum ad membra Curiae Romanae instante Sol
lemnitate Sanctorum Petri et Pauli dixi — Sectioni pro Cultu Divino, 
ea quidem mente ut diligentius in dies normae Concilii in provincia re
ligiosa vitalique Sacrae Liturgiae servarentur.